
CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 26-7-2018 03

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH LAI CHÂU 

 
Số:  03/2018/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Lai Châu, ngày 11  tháng 7 năm 2018 

 

NGHỊ QUYẾT 
Đặt tên đường, phố, công trình công cộng trên địa bàn 

thành phố Lai Châu và thị trấn Than Uyên, huyện Than Uyên 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ BẢY 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; 

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ 
về ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng; 

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ 
Văn hóa - Thông tin hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên 
đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-
CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ;  

 Xét Tờ trình số 898/TTr-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc ban hành nghị quyết đặt tên đường, phố, công trình công cộng trên 
địa bàn thành phố Lai Châu và thị trấn Than Uyên, huyện Than Uyên; Báo cáo thẩm 
tra số 211/BC-HĐND ngày 28 tháng 6 năm 2018 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân 
dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Đặt tên phố trên địa bàn thành phố Lai Châu. 

1. Phố Phạm Công Bân: Có điểm đầu giao với phố Lê Hữu Trác, điểm cuối 
giao với phố Tôn Thất Tùng. 

2. Phố Đặng Văn Chung: Có điểm đầu giao với phố Lê Hữu Trác, điểm cuối 
giao với phố Tôn Thất Tùng.  

3. Phố Trần Duy Hưng: Có điểm đầu giao với phố Lê Hữu Trác, điểm cuối 
giao với phố Hồ Đắc Di. 


